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brejdelsen mod mig. Det gør heller ikke 
noget, jeg mener, at jeg har set fuldstoon- 
dig rigtigt, der er ingen Grund til, at Sta- 
ten skulde give et Tilskud af 7,500 Kr. 
for at fremme denne Smule Eksport. Nu 
sige de, at det er ikke 1ste Klasses Dyr, 
derbere sendte til Rusland, det er 2den og 
3die Klasses Dyr, og de opnaa 1ste Klas- 
ses Priser for dem. Men saa er det ikke 
nogen fin FQrretning, men det er en pro- 
fitabel Forretning, og saa kan den bære 
sig selv uden Eksportpræmie. Naar de ere 
saa kloge, at de sende 2den og 3die Klas- 
ses.  Dyr over til Russerne og tage 1ste 
Klasses Priser derfor, saa tror jeg nok, at 
de kunne undvære Statstilskud. 

.Pinstrup; Jeg vil tilbagevise den In- 
sinuation, der laa i det ærede Medlems 
Ytring om, at vi optraadte her som Gaard- 
mændenes Repræsentanter; 'det er ikke 
Tilfældet, vi føle os som Repræsentanter 
for alle Kredsens Vælgere, og jeg har 
talt ud fra det Kendskab, jeg har til det 
Forhold, hvorom her tales, ud fra mit 
Kendskab til Landboernes Organisation. 
Der er aldrig i Foreningerne Tale om en 
særlig Ret for Gaardmændeneder  gælder 
almindelig -Valgret i Foreningerne. 

Hvad Spørgsmaalet Justitsraad Friis 
angaar, er det, vi ankede over hos det 
ærede Medlem, hans bagvendte Motivering 
af Nægtelsen. Det er ikke Ordførerens 
Motivering, men den Motivering, det ærede 
Medlem gav, der viser, at han har faaet 
Spørgsmaalet i den gale Hals. Han for- 
staar ikke, hvorom det drejer sig. Det 
ærede Medlem er i det hele taget her 
kommet udenfor sin egen Boldgade. Med 
Beundring hører man det ærede Medlem 
tale om Krudttaarne og Kasematter og 
Krigsministeren o. s. v., men med For- 
undring hører man det ærede Medlem tale 
om agrariske Sager. 

IL M. Klausen: Det ærede Medlem 
(Pinstrup) sagde, at Gaardmændene i deres 
Foreninger og deres Arbejde sammen med 
Husmændene ikke krævede nogen særlig 
Ret for dem. Det forekommer mig, man 
ikke saa sjælden ser Klager fra Husmæn- 
elen es Side over, at der i Mejerierne stem- 
mes efter Kvægantallet, at det er Køerne, 
der stemme, medens de enkelte Medlem- 
mer ikke have den samme Ret der. Hvor- 
ledes vil det ærede Medlem forklare mig 
det? Det synes jeg netop er en særlig 
Ret, Gaardmændene have tiltaget sig i 
disse Andelsforetagender, 

Pinstrup: I de ganske enkelte Til- 
fælde, hvis de findes, ser jeg kun en Und- 
tagelse, der bekræfter Reglen. Jeg gad 
nok vide, om der af de 1,000 Andels- 
mejerier, vi have, findes 2 a 3, hvor det 
er Tilfældet. Det tvivler jeg meget om. 

Ordføreren (Blem): Det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen) kan saa vanskelig taale 
at høre, at vi andre ude i Landet sætte 
ham i den rette Belysning, naar han be- 
gyndte paa Frieri til Husmændene. Vi 
mene nemlig, at Samarbejdet ude paa 
Landet mellem Gaardmændene og Hus- 
mændene netop i de sidste 20 Aar gennem 
Andelssystemet har baaret saadan Frugt, 
at Gaardmændene godt kunne være be- 
kendte at have dette Samarbejde. Vi have 
480,000 Medlemmer i de forskellige An- 
delsforeninger, Mejerier,. Slagterier, For- 
brugsforeninger, Ægeksportforeninger og 
Foderstofforeninger, og hvem er Flertallet 
af disse 480,000 Medlemmer ? Det er Hus- 
mændene. Hvem har mest Gavn af dem? 
Husmændene. Det kunne vi godt være 
bekendte, og det tør vi godt staa ved; vi 
have aldrig set, at Socialdemokraterne 
nogetsteds n  vore Anc1elsforeninger have 
lagt Hænderne til for at støtte disse For- 
eningers Tilblivelse og Virkemaade. 

Naar det ærede Medlem sagde, at jeg 
talte som Gaarc1ma,nc1srepræsentant, og at 
ligeledes et anclet æret Medlem gjorde det, 
saa vil jeg for mit eget Vedkommende be- 
stemt protestere derimod. Jeg er ikke 
særlig Gaardmandsreproosentant, jeg er 
Venstremand og for saa vidt Repræsentant 
for Land og By, jeg tør sige ogsaa for Hus- 
mændene. Da jeg staar som Formand for 
Andelsudvalget, hvor vi repræsentere 400,000 
Medlemmer, og hvoraf henved de sji ere 
Husmænd, tør jeg maaske sige, at jeg nok 
er ligesaa meget Husmændenes Repræsen- 
tant og maaske lidt til som en køben- . 
havnsk Raadmand, der vil føle sig og gøre 
sig til selvbestaltet Konsulent. 

Naar det ærede Medlem talte om 
Statstilskuddet, da har jeg jo sagt det 
samme, som den højtærede Landbrugsmi- 
nister sagde i Finansudvalget under Sam- 
raadet, at der ikke i indeværende Finans- 
aar havde været sendt ham noget Andra- 
gende fra Husmandsforeningerne omatfaa 
forhøjet Tilskud. Jeg har imidlertid før 
sagt, at vi pleje at have denne Omgang hver 
Vinter, den faa vi, saa længe det ærede 
Medlem sidder paa den Plads, hvor han 
sidder, den kommer igen lige saa sikkert, 


